

Tableau 55-1

Intermédiation financière non faite par le biais de dépôts — Bilan et état des résultats

	2006	2007	2008	2009	2010
millions de dollars					
Bilan					
Actifs	244 836	275 619	334 503	371 394	373 494
Encaisse et dépôts	14 222	12 862	15 307	15 948	18 418
Comptes débiteurs et revenu couru	10 823	11 523	8 632	9 610	8 803
Stocks	178	155	387	353	209
Placements	57 285	68 129	85 312	101 341	100 304
Placements et comptes auprès des affiliées	38 868	42 271	62 103	69 722	67 024
Placements de portefeuille	18 417	25 858	23 209	31 619	33 280
Prêts	132 774	148 721	191 548	218 463	222 194
Hypothèques	33 971	38 536	62 036	97 025	95 598
Non hypothèques	98 803	110 186	129 512	121 438	126 595
Engagements des clients comme acceptations	2
Immobilisations, nettes	23 338	25 001	20 675	15 002	13 047
Autres actifs	6 215	9 228	12 643	10 679	10 520
Passifs	205 488	224 674	277 413	301 936	297 268
Comptes créditeurs et exigibilités courues	5 762	6 433	7 099	6 268	7 362
Emprunts et comptes auprès des affiliées	46 332	62 644	121 234	159 373	162 412
Emprunts	134 055	133 489	126 955	113 125	106 031
Prêts et autres emprunts	24 123	20 484	21 056	17 009	17 924
Acceptations bancaires et papier	24 192	24 244	17 325	14 314	14 560
Obligations	80 878	83 919	88 337	80 821	72 612
Hypothèques	4 862	4 842	952	982	936
Impôts futurs	1 564	1 807	1 184	989	1 089
Engagements des clients comme acceptations
Autres passifs	17 775	20 301	20 940	22 181	20 374
Avoir	39 348	50 946	57 090	69 459	76 226
Capital-actions	14 440	20 834	24 678	32 956	33 934
Surplus d'apport et autres	2 685	2 847	4 780	5 523	5 760
Bénéfices non répartis	22 224	27 265	27 632	30 980	36 532
État des résultats					
Revenu d'exploitation	28 624	31 737	34 062	30 116	30 229
Ventes de biens et de services	5 181	5 519	6 172	5 713	5 866
Revenus d'intérêts et de dividendes chargés au compte d'opération	17 054	19 545	19 859	18 873	17 862
Autres revenus d'exploitation	6 389	6 673	8 030	5 529	6 501
Dépenses d'exploitation	14 715	16 970	18 966	17 287	13 587
Achats de biens, d'équipement et de services	5 128	6 287	6 525	6 758	4 739
Salaires, traitements et avantages sociaux des employés	2 823	2 841	2 793	2 499	2 443
Impôts indirects	156	183	148	131	122
Dépréciation, épuisement et amortissement	4 706	5 296	6 118	4 760	4 188
Dépenses d'intérêts chargés au compte d'opération	626	1 026	1 438	895	686
Autres dépenses d'exploitation	1 277	1 337	1 944	2 244	1 408
Bénéfice/perte d'exploitation	13 909	14 767	15 095	12 829	16 643
Revenus d'intérêts et dividendes
Dépenses d'intérêts sur les emprunts	7 361	8 341	8 265	8 210	7 619
Gains/pertes	-124	0	-2 254	-456	135
Bénéfice avant impôt sur le revenu	6 423	6 426	4 576	4 163	9 159
Impôt sur le revenu	1 385	1 739	1 540	1 129	1 318
Part des gains des affiliées	105	107	56	24	41
Bénéfice avant gains extraordinaires	5 144	4 794	3 092	3 058	7 881
Gains extraordinaires	1	-42	3	2	-5
Bénéfice net	5 145	4 752	3 095	3 060	7 877